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1. BÖLÜM: GİRİŞ 

 1980’li yıllar itibari ile ülkemizde başlatılan turizm teşvikleri ile “Bacasız Sanayi” söylemi 

ile ekonomik sektörler içerisinde hızlı bir yükseliş gösteren “Turizm Sektörü” ülke 

kalkınmasında üst sıralara hızla tırmanmıştır. Özellikle Ege Bölgesi’nin sahilleri ile Batı ve Orta 

Akdeniz Bölgesi’nin sahillerinin yer aldığı bölge içerisinde yoğun bir şekilde sahil turizmi 

faaliyetleri olduğu görülmektedir.   

 Muğla ili sınırları içerisinde yer alan Bodrum, Marmaris, Fethiye, Datça gibi turizm 

sektöründe dünyaca ünlenmiş olan ilçeler yer almaktadır. Bahse konu alan bölge içerisinde 

Bodrum ilçesi yurt içinden ve yurt dışından gelen turistlerin göstermiş olduğu ilgi sayesinde 

cazibe merkezi haline gelmiştir. 

 Bodrum ilçesinde yer alan özellikle Gümüşlük, Yalıkavak, Gündoğan ve Göltürkbükü 

Turizm Beldelerine taleplerin fazlalığı dikkat çekmektedir. Her geçen gün artış gösteren turizm 

talepleri karşısında yeni konaklama ve turizm alanı ihtiyaçları ortaya çıkmaktadır. Bu ihtiyaçların 

karşılanıp ülke ekonomisine katkısının sağlanması için planlama ilke ve kriterlerine uygun yeni 

turizm alanlarının oluşturulması gerekmektedir. 

 Plan ilkeleri ve hedeflerine dayalı hazırlanan 1/1000 ölçekli uygulama imar planı 

çalışmalarında belirtilen plan kararları, plan notları ve plan açıklama raporunda yer verilen 

açıklamalar bir bütündür. 
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1.1. Planlama Alanının Yeri 

 Planlama alanı, Muğla ili, Bodrum ilçesi, Gündoğan Mahallesi sınırları içinde yer 

almaktadır. Bodrum, Muğla ilinin batısında 37°06’ Kuzey enlemi ile 27°20’ Doğu boylamı 

koordinatlarında bulunmaktadır. 

 

 

Şekil 1. Planlama Alanının Uydu Görüntüsü 

YALIKAVAK 

GÜNDOĞAN 

GÖLTÜRKBÜKÜ 
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Şekil 2. Planlama Alanının 1/25.000 Ölçekli Halihazır Haritadaki Konumu 

 Planlama alanı Muğla ili, Bodrum ilçesi, Gündoğan Mahallesi sınırları içerisinde yer alan 

472 ada 69, 70 ve 80 no.lu parselleri kapsamaktadır. Ayrıca alan, UTM-3º projeksiyon ve ITRF-96 

datumunda tanımlanmış koordinat sisteminde Y: 531795.367- 531690.462 ve X: 4107668.293- 

4107515.453 yaklaşık koordinatları arasında kalmaktadır. Planlama alanı kuş uçuşu uzaklıkla 

Bodrum ilçe merkezine ise yaklaşık 10 km. mesafededir.  
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1.2. Yönetim Yapısı, İdari Bölünüş ve Sınırlar 

 Bodrum ilçesi, idari açıdan Muğla ilinin 13 ilçesinden biridir. Bodrum ilçesi yarımadaya 

yerleşmiş durumda olup; kuzey, batı ve güneyinde Ege Denizi, Doğusunda Milas ilçesi yer 

almaktadır. Gündoğan Mahallesi’nin kuzeyinde Ege Denizi, doğusunda Göltürkbükü, 

güneyinde Dağbelen, batısında Yalıkavak Mahalleleri yer almaktadır. 

 Muğla, 6360 sayılı Kanun ile Büyükşehir Belediyesi statüsü getirilen iller arasında yer 

almaktadır. Bu kanun kapsamında büyükşehir belediyesi yetki sınırları il mülki sınırlarına 

genişletilmiş ve belde belediyeleri kapatılarak ilçe belediyelerine bağlanmışlardır. Bu tarihten 

önce belde statüsünde olan ve 1992 yılında belediye teşkilatı kurulan Gündoğan da bu süreçle 

beraber mahalle statüsüne getirilmiş ve yerel yönetim teşkilatı sonlandırılarak Bodrum 

Belediyesine bağlanmıştır. 

 

Şekil 3. Muğla İli İlçelerine Ait İdari Sınırlar 

 

PLANLAMA ALANI 
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2. BÖLÜM: PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

 Bodrum Yarımadası’nda, 30.10.2006 tarih, 11189 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 

“Bodrum Yarımadası Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi” ve 22.01.2007 tarih, 11712 

sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile “Milas-Bodrum-Fesleğen Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim 

Bölgesi” ilan edilmiştir. Bu bölgeler, ilçede daha önce ilan edilmiş olan Marina Turizm Merkezi; 

Karada Turizm Merkezi, Türkbükü Doğusu Turizm Merkezi, Yalıkavak Limanı Turizm Merkezi, 

Adalıyalı Turizm Merkezi, Yalıçiftliği Turizm Merkezi ve Milas-Çökertme Turizm Merkezleri’ni 

de kapsamaktadır. Planlama alanı bu merkezlerin dışında kalmaktadır. 

2.1. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

 Planlamaya konu alanı kapsayan "Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planı” 09.03.2011 tarihinde onaylanmıştır. Planlama alanı, 1/100.000 ölçekli 

Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda; Orman Alanı, 

Doğal Sit Alanı ve Önemli Doğa Alanı taraması içerisinde kalmaktadır. 

 Ayrıca 1/100.000 ölçekli Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planı’nda; Orman Alanı sınırları içerisinde kalmakta olup, “BU PLANDA ORMAN VEYA 

AĞAÇLANDIRILACAK ALAN OLARAK BELİRLENMİŞ, ANCAK ÖZEL MÜLKİYETE TABİ OLUP 

MÜLKİYETİ KESİNLEŞMİŞ VE TAPUYA TESCİL EDİLMİŞ, TARIM ARAZİSİ VASFINDAKİ 

PARSELLERDE “8.3. TARIM ARAZİLERİ” PLAN HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR.” Denilmiştir. Bu hükme 

göre planlama çalışmaları yürütülmüş olup söz konusu plan hükümlerine aşağıda yer verilmiştir. 

8.3. TARIM ARAZİLERİ 

8.3.1. BU PLANDA GÖSTERİLEN TARIM ARAZİLERİ, 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI 

KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİĞİNDE TANIMLANAN TARIM ARAZİLERİ SINIFLARINA AYRILMAMIŞ 

OLUP TARIM ARAZİLERİNİN SINIFLAMASI, İLGİLİ KURUM YA DA KURULUŞLARCA YAPILACAKTIR.  

8.3.2. TARIM ARAZİLERİ İLE FİİLEN SULANAN VEYA SULAMA PROJELERİ İLGİLİ KURULUŞLAR 

TARAFINDAN HAZIRLANMIŞ VE YATIRIM PROGRAMINA ALINMIŞ / ALINACAK TARIM ARAZİLERİNİN 

TARIMSAL ÜRETİM AMAÇLI KORUNMASI ESASTIR. 

8.3.3. TARIM ARAZİLERİNDE YAPILACAK İFRAZLARDA 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ 

KULLANIM KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ UYARINCA İŞLEM YAPILACAKTIR. 

8.3.4. TARIM ARAZİLERİNİN AMAÇ DIŞI KULLANIMI TALEPLERİNDE, 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE 

ARAZİ KULLANIM KANUNU VE TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI’NIN İZNİ ÇERÇEVESİNDE BU PLAN KARAR 

VE HÜKÜMLERİNE GÖRE İŞLEM YAPILACAKTIR. 
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8.3.5. TARIM ARAZİLERİNDE, BELİRLENMİŞ/BELİRLENECEK TARIM ARAZİLERİ SINIFLAMALARINA GÖRE 

TARIMSAL AMAÇLI YAPILAŞMALAR, AŞAĞIDA BELİRLENEN KOŞULLARA GÖRE 

GERÇEKLEŞTİRİLECEKTİR. BU PLANDA 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU 

KAPSAMINDAKİ TARIM ARAZİLERİNDE (ÖZEL ÜRÜN ARAZİLERİ, DİKİLİ TARIM ARAZİLERİ, ÖRTÜ ALTI 

TARIM ALANLARI, FİİLEN SULANAN VEYA İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARCA SULAMA PROJESİ 

KAPSAMINDA OLAN ALANLAR HARİÇ) YAPILACAK OLAN TARIM VE HAYVANCILIK AMAÇLI YAPILAR 

İÇİN; MUTLAK TARIM ARAZİLERİNDE EMSAL (E) = 0,20’Yİ, MARJİNAL TARIM ARAZİLERİNDE EMSAL (E) = 

0,30’U GEÇMEMEK, İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARIN GÖRÜŞLERİNE UYULMAK KAYDI İLE İLGİLİ 

İDARESİNCE, BU PLANDA DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK OLMAKSIZIN, 3194 SAYILI İMAR KANUNU KAPSAMINDA 

İŞLEM TESİS EDİLİR. YAPILAN İŞLEMLERE İLİŞKİN VERİLER SAYISAL ORTAMDA VERİ TABANINA 

İŞLENMEK ÜZERE BAKANLIĞA GÖNDERİLİR. 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI 

KANUNUNDA DİKİLİ TARIM ARAZİSİ VE ÖZEL ÜRÜN ARAZİSİ KAPSAMINDA KALAN TARIM 

ARAZİLERİNDE 3194 SAYILI İMAR KANUNU’NUN 27. MADDESİ KAPSAMINDA KALAN HAYVANCILIK 

AMAÇLI YAPILAR İLE HAYVANCILIK TESİSİ YAPILMASINA İZİN VERİLMEZ. FİİLEN SULANAN VEYA 

SULAMA PROJESİ KAPSAMINDA KALAN TARIM ARAZİLERİNDE YAPILACAK HAYVANCILIK TESİSLERİ 

İÇİN DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ’NDEN SULAMA BÜTÜNLÜĞÜNÜ BOZMADIĞINA İLİŞKİN GÖRÜŞ ALINMASI 

ZORUNLUDUR. ANCAK BU TESİSLER AŞAĞIDA BELİRTİLEN EMSAL ARTIŞINDAN FAYDALANILAMAZ. 

BAŞBAKANLIK, TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI, İLGİLİ BAKANLIKLAR VE BUNLARIN BAĞLI KURULUŞLARI 

TARAFINDAN DESTEKLENEN PROJEYE DAYALI TARIMSAL FAALİYETLER KAPSAMINDA TARIMSAL 

AMAÇLI YAPILAR (TARIMSAL KALKINMA KOOPERATİFLERİNCE UYGULANAN PROJELER, ÜRETİCİ 

BİRLİKLERİ/KOOPERATİFLERİ TARAFINDAN UYGULANAN PROJELER, AVRUPA BİRLİĞİ KAYNAKLI 

PROJELER, DÜNYA BANKASI DESTEKLİ PROJELER, SOSYAL RİSKİ AZALTMA PROJESİ KAPSAMINDA 

UYGULANACAK PROJELER GİBİ) İLE DESTEKLEME PROJELERİ İLE EN AZ 100 BÜYÜKBAŞ, 200 KÜÇÜKBAŞ VE 

ÜZERİ KAPASİTELİ HAYVANCILIK VEYA 50.000 ADET VE ÜZERİ KAPASİTELİ KANATLI HAYVANCILIK 

YATIRIMLARINDA YUKARIDA BELİRTİLEN YAPILAŞMA EMSALİ (E) %50 ORANINDA ARTTIRILABİLİR. BU 

PLANIN ONAYINDAN ÖNCE YÜRÜRLÜKTEKİ MEVZUAT UYARINCA İNŞAAT RUHSATI VEYA YAPI 

KULLANMA İZNİ VERİLMİŞ OLAN TARIMSAL AMAÇLI YAPILARA İLİŞKİN HAKLAR SAKLIDIR. TARIM 

ALANLARINDA YAPILACAK TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR İÇİN YÜKSEKLİK TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI 

TARAFINDAN PROJESİNE UYGUN OLARAK BELİRLENECEK OLUP BU PLANDA YER ALMAYAN 

HUSUSLARDA 3194 SAYILI İMAR KANUNU “PLANSIZ ALANLAR YÖNETMELİĞİ”NİN 6. BÖLÜMÜNDE 

BELİRTİLEN ESASLARA UYULUR. 

8.3.6. 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU’NUN GEÇİCİ 1. MADDESİ VE GEÇİCİ 

4. MADDESİ KAPSAMINDA TARIM DIŞI AMAÇLA KULLANIMA AÇILMIŞ ALANLARDA VE TARIM VE 

ORMAN BAKANLIĞI VEYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜNÜN 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE 

ARAZİ KULLANIMI KANUNU KAPSAMINDA GÖRÜŞ VEREMEDİĞİ ALANLARDA, BU PLANIN MARJİNAL 

TARIM ARAZİLERİNE İLİŞKİN HÜKÜMLERİ UYGULANIR. TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR AMACI DIŞINDA 

KULLANILAMAZ VE DÖNÜŞTÜRÜLEMEZ. 

8.3.7. İÇME VE KULLANMA SUYU TEMİN EDİLEN KITA İÇİ YÜZEYSEL SU KAYNAKLARININ BULUNDUĞU 

HAVZALARDA, KISA MESAFELİ KORUMA KUŞAKLARINDA YAPILAN TARIMSAL FAALİYETLERDE, 

ORGANİK TARIM ÖZENDİRİLECEKTİR. 
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8.3.8. TARIM ARAZİLERİNDE ÖRTÜ ALTI TARIM YAPILMASI DURUMUNDA SERALAR EMSALE DAHİL 

DEĞİLDİR. 

8.3.9. TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR AMACI DIŞINDA KULLANILAMAZ VE BAŞKA BİR KULLANIMA 

DÖNÜŞTÜRÜLEMEZ. 

8.3.10. BU PLANDA TARIM ARAZİSİ OLARAK GÖSTERİLMİŞ ALANLARDA MERA VASIFLI ALANLAR 

BULUNMASI DURUMUNDA, BU ALANLARDA “8.13. MERA ALANLARI” PLAN HÜKÜMLERİ 

DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILIR. 

8.3.11. MUTLAK TARIM ARAZİLERİ BU ALANLARDA; TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR YAPILABİLİR. ÇİFTÇİNİN 

BARINABİLECEĞİ YAPI EMSALE DAHİL OLUP, İNŞAAT ALANI 75 M2 ’Yİ GEÇEMEZ. EMSAL (E) = 0,20’DİR. 

ÖRTÜ ALTI TARIMIN YAPILDIĞI, FİİLEN SULANAN VEYA İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARCA SULAMA 

PROJESİ KAPSAMINDA OLAN MUTLAK TARIM ARAZİLERİNDE 3194 SAYILI İMAR KANUNU’NUN 27. 

MADDESİ KAPSAMINDA KALAN HAYVANCILIK AMAÇLI YAPILAR HARİÇ, HAYVANCILIK TESİSİ 

YAPILMASINA İZİN VERİLMEZ. 

8.3.12. ÖZEL ÜRÜN ARAZİLERİ BU ALANLARDA, 3194 SAYILI İMAR KANUNU’NUN 27. MADDESİ 

KAPSAMINDA KALAN HAYVANCILIK AMAÇLI YAPILAR HARİÇ, HAYVANCILIK TESİSİ YAPILMASINA İZİN 

VERİLMEZ. ÇİFTÇİNİN BARINABİLECEĞİ YAPI EMSALE DAHİL OLUP İNŞAAT ALANI 75 M2’Yİ GEÇEMEZ, 

TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR İÇİN EMSAL (E) = 0,10’DUR. 

8.3.12.1. ZEYTİNLİK ALANLARDA, 3573 SAYILI ZEYTİNCİLİĞİN ISLAHI VE YABANİLERİNİN 

AŞILATTIRILMASI HAKKINDA KANUN HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. BU ALANLARDA, ZEYTİNYAĞI 

FABRİKALARI İLE KÜÇÜK ÖLÇEKLİ TARIMSAL SANAYİ İŞLETMELERİ YAPIMI VE İŞLETİLMESİ TARIM VE 

ORMAN BAKANLIĞI’NIN İZNİNE TABİDİR. BELEDİYE SINIRLARI İÇİNDE BULUNAN ZEYTİNLİK 

SAHALARIN İMAR HUDUTLARI KAPSAMI İÇİNE ALINMASI HALİNDE, ÇİFTÇİNİN BARINMA İHTİYACINI 

KARŞILAYACAK YAPI İLE ALTYAPI VE SOSYAL TESİSLER DAHİL TOPLAM YAPILAŞMA ALANI, ZEYTİNLİK 

ALANININ %10’UNU GEÇEMEZ.  

8.3.13. DİKİLİ TARIM ARAZİLERİ BU ALANLARDA, 3194 SAYILI İMAR KANUNU’NUN 27. MADDESİ 

KAPSAMINDA KALAN HAYVANCILIK AMAÇLI YAPILAR HARİÇ, HAYVANCILIK TESİSİ YAPILMASINA İZİN 

VERİLMEZ. ÇİFTÇİNİN BARINABİLECEĞİ YAPI EMSALE DAHİL OLUP İNŞAAT ALANI 100 M2 ’Yİ GEÇEMEZ, 

TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR İÇİN EMSAL (E) = 0,10’DUR. 

8.3.14. MARJİNAL TARIM ARAZİLERİ BU ALANLARDA; TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR YAPILABİLİR. 

ÇİFTÇİNİN BARINABİLECEĞİ YAPI EMSALE DAHİ OLUP, İNŞAAT ALANI 150 M2 ’Yİ GEÇEMEZ. EMSAL (E) = 

0,30’DUR. ÖRTÜ ALTI TARIMIN YAPILDIĞI, FİİLEN SULANAN VEYA İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARCA 

SULAMA PROJESİ KAPSAMINDA OLAN MARJİNAL TARIM ARAZİLERİNDE 3194 SAYILI İMAR KANUNU’NUN 

27. MADDESİ KAPSAMINDA KALAN HAYVANCILIK AMAÇLI YAPILAR HARİÇ, HAYVANCILIK TESİSİ 

YAPILMASINA İZİN VERİLMEZ. 
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Şekil 4. 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Revizyonunda Planlama Alanı 

PLANLAMA ALANI 
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2.2. 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

 Planlama alanı, Muğla Büyükşehir Belediyesinin 12/10/2017 tarih ve 330 sayılı meclis 

kararı ile onaylanan 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı’nda plan onama sınırları dışında 

kalmaktadır. 

 

Şekil 5. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Revizyonunda Planlama Alanı 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PLANLAMA ALANI 
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2.3. 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı  

 Planlama alanı üzerinde meri Nazım İmar Planı bulunmamaktadır. 

2.4. 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

 Planlama alanı içerisinde Uygulama İmar Planı bulunmamaktadır.                                                                                                                           

3. BÖLÜM: ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI  

3.1. Fiziksel Yapı 

 Batı Anadolu’da yer alan Bodrum yarımadası, temeli Paleozoyik yaşlı ve “Güllük 

Formasyonu” olarak adlandırılan, konglomera-kumtaşı-şeyl detritik ardalanmasından meydana 

gelen, hafif metamorfik bir birim oluşturur. Mesozoyik yaşlı birimler, Triyas-Liyas yaşlı 

dolomitik kireçtaşları (Pazardağı Formasyonu); Liyas-Malm yaşlı siltli-marnlı kireçtaşları 

(Karadağ Formasyonu) ve daha üstte Malm- Senomaniyen yaşlı pelajik kireçtaşları (Kışladağı 

Formasyonu) ile tüm bu çökelleri üstleyen Üst Kretase- Paleosen yaşlı bir vahşi fliş (Bodrum 

Formasyonu) ile belirgindirler. Senozoyik kaya birimleri, Eosen-Oligosen yaşlı çökeller 

(Koyunbaba Formasyonu) ile başlar. Daha sonra yarımadada şiddetli bir mağmatizma etkin 

olarak çeşitli evrelerde plütonik ve volkanik kayaçları oluşturmuştur. İlk kez Orta Miyosende bir 

Monzonit intrüzyonu izlenir. Daha sonra yaygın bir kalkalkalin volkanizma etkin olmuş ve 

tüfaglomera yatakları, andezit-trakiandezit-latit-dasit-riyodasit türde lavlar oluşmuştur. 

Kabuksal malzeme ürünü bu kalkalkalin volkanizma belirgin bir süreçten sonra gittikçe manto 

ürünü alkali olivin bazaltik oluşumlara dönüşmüştür. Bu suretle ikinci volkanik evre başlamış 

olup, bu kez alkali nitelikte ve dayklar şeklinde bazalt-trakibazalt-trakit türde lavlar oluşmuştur. 

Yarımadada volkanizmanın Üst Miyosende bitiminden sonra Alt Pliyosende oluşmuş kireçtaşları 

izlenir. Daha sonra Kuvaternerde travertenler, yamaç molozları, alüvyonlar ve olasılıkla komşu 

Kos adasından havadan gelen süngertaşı parçaları ve tüfler yer alırlar.  

  Aşağıda alana ait morfolojik yapıyı gösterir sayısal yükseklik modeli (kabartma analizi) 

verilmektedir. 
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Şekil 6. Kabartma Analizi 

 Yükseklik Analizi 

 Kıyı kesiminde kurulmuş olan Gündoğan mahalle yerleşiminden güneye gidildikçe 

yükseklik artmaktadır. Planlama alanı ise meskûn alana yaklaşık 2 kilometre mesafededir. 

Planlama alanda en düşük kot deniz seviyesinden 120 metre ve en yüksek kot deniz seviyesinden 

180 metre yüksekliktedir. Çevresiyle birlikte değerlendirildiğinde planlama alanı çanak 

şeklindeki yapının alt bölgesini oluşturmaktadır. 

PLANLAMA ALANI 
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Şekil 7. Yükseklik Analizi 

 Eğim Analizi 

 Planlama alanı topografyası çanak şekline benzetilebilir. İnönü Caddesi’nden sonra 

kuzeyden planlama alanına ulaşımı sağlayan kısım planlama alanının düzlük kısmını 

oluşturmaktadır. Bu kısımdan sonra hilal şeklinde yükseklik ve eğim artmakta ve bahsedilen 

çanak şeklini oluşturmaktadır. Yapılan çalışmada eğim aralıkları %0-8, %9-15, %16-30 ve %30 ve 

üzeri olarak belirlenmiştir. 

PLANLAMA ALANI 
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Şekil 8. Eğim Analizi 

Yöneliş Analizi 

 Planlama alanın da arazinin yönelişine bakıldığında iki tepe arasına oturan parsellerin 

doğu cepheleri alt kotta kalması sebebiyle doğuya doğru yönelişin olduğu görülmektedir. 

 Bakı Analizi 

 Planlama alanı içerisinde arazinin yönlenmesine bakıldığında, topoğrafik yöneliş ağırlıklı 

olarak doğu ve kuzeydoğu yönündedir. Planlama alanının kuzeyindeki sınırlı bir alan ise güney 

ve güneybatıya bakmaktadır.  

PLANLAMA ALANI 
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Şekil 9. Bakı Analizi 

 İklim ve Bitki Örtüsü 

 Bölgede, yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı geçen tipik bir Akdeniz iklimi hüküm 

sürmektedir. Kıyı şeridindeki ani yükselmelere bağlı mikro-klima özellikleri de görülmektedir. 

Muğla Meteoroloji istasyonu ölçümlerine göre 1931-1991 yılları arasında ortalama yağış 1185 

mm’dir. Kasım, aralık, ocak, şubat ve mart aylarında düşen aylık yağış (193 mm) yıllık toplam 

yağışın %82 sidir. Muğla DMİ verilerine göre yıllık ortalama sıcaklık 14,8 °C, aylık en yüksek 

sıcaklık temmuz ayında 28,1 °C ve en düşük sıcaklık 2,4 °C olarak gözlenmiştir. Aylık nemlilik 

oranı ise ortalama olarak %62 dır.  

 Akdeniz bitki topluluğunun ve tarım ürünlerinin birçoğu bölgede görülmektedir. 

Bölgede karaçam, fıstık, sedir ve ardıç gibi iğneli ağaçlar ile meşe ve günlük gibi yapraklar 

PLANLAMA ALANI 
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ağaçlar, dağların yüksek kesimleriyle denize doğru uzanan vadi yamaçlarını kaplar, ayrıca yer 

yer sandal, piren, akçakesme, defne, çitlembik ve keçiboynuzu ağacı da görülür. 

 Deprem Durumu 

 Bodrum merkez olmak üzere en büyük ve en hasar yapıcı deprem 26.06.1926 Tilos 

Depremi’dir. Magnitüdü 7.7 olan bu depremin birçok artçı şokları da olmuştur. Tilos Depremi ile 

ilgili açıklamalar ilerleyen konularda verilmiştir. Bu deprem haricindeki diğer depremlerin 

magnitüdü genel olarak 5.0 civarında olup hasar yapıcı deprem niteliğinde değildirler. 

 Planlama alanı Bakanlar Kurulunun 18 Nisan 1996 tarih ve 96/8109 sayılı kararı ile 

yürürlüğe giren Türkiye Deprem Bölgeleri haritasına göre 1. derece deprem bölgesinde yer 

almaktadır.  

 

Şekil 10. Planlama Alanının Deprem Riski Haritası 

3.2. Demografik Yapı 

 Planlama alanının bulunduğu Bodrum İlçesi yapılan genel nüfus sayımlarına göre 1990 

yılındaki nüfusu 56.821, 2000 yılındaki nüfusu 97.826 olarak görülmektedir. Ancak 2007 yılından 
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itibaren geçilen Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine (ADNKS) göre Bodrum ilçe nüfusu 2007 

yılı itibari ile düzenli ve yavaş bir şekilde artış göstermiştir. 2020 yılı nüfusu ise 181541’dir.   

 

  Muğla İli Nüfusu Bodrum İçe Nüfusu 
Gündoğan Mahalle 

Nüfusu 

2013 866665 140716 6459 

2014 894509 152440 7564 

2015 908877 155815 7523 

2016 923773 160002 3899 

2017 938751 164158 3857 

2018 967487 171850 4071 

2019 983142 175435 3963 

2020 1000773 181541 4067 

Tablo 1. Yerleşim Yeri Nüfusları (Kaynak: TUİK) 

Yaş Grubu Toplam Nüfus Oranı (%) 

0-19 40514 23.58 

20-39 50539 29.41 

40-59 51061 29.71 

60 ve üzeri 29735 17.30 

Toplam 171849 100 

Tablo 2. Bodrum İlçesi Nüfusunun Yaş Gruplarına Göre Dağılımı (Kaynak: TUİK) 

 

Grafik 1. Bodrum İlçesi Yaş Aralıklarına Göre Nüfus Sayıları 
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3.3. Sosyal ve Ekonomik Yapı 

 Bodrum ilçesi, Muğla ilinin, ulusal ve uluslararası platformda en önemli turizm 

destinasyonlarından birisidir. Turizm ilçenin sosyal ve ekonomik yapısında etkin rol oynayan en 

önemli faktördür. 

 Bu doğrultuda, ilçenin sosyal yapısı kozmopolit bir özellik göstermektedir. İlçede yerel 

halkla birlikte, emekli olup buraya yerleşen Türk ya da yabancı uyruklu sürekli ikamet eden 

nüfus bulunmaktadır. Ayrıca, yaz aylarında sosyal yapı, yerli ya da yabancı turistlerle birlikte 

daha da kozmopolit bir hale gelmektedir.  

 2018 yılı itibarı ile Bodrum nüfusunun %1’i okuma yazma bilmemektedir. Okuma yazma 

bilen, fakat herhangi bir okuldan mezun olmayanların oranı %7,4’tür. İlkokul mezunlarının oranı 

%21,7, ilköğretim okulu/ortaokul mezunlarının oranı %21, lise ve dengi okullardan mezun 

olanların oranı %24,6, üniversite mezunlarının oranı %19,9, eğitim düzeyi hakkında herhangi bir 

bilgi edinilemeyenlerin oranı ise %2,1’dir.  

Planlama alanında yerleşim ve nüfus bulunmamaktadır. Nüfus ve Sosyal yapı verileri 

bulunduğu ilçe düzeyinde değerlendirilmiştir.  

 

Grafik 2. Bodrum İlçesi Yaş Aralıklarına Göre Okuma-Yazma Bilmeyen Sayıları 
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Toplam Sayı Erkek Kadın 

Sayı % Sayı % Sayı % 

Okuma-yazma bilmeyen 1573 1.02 266 0.34 1.307 1.73 

Okuma-yazma bilen fakat bir okul 
bitirmeyen 

11540 
7.45 

5.478 6.90 6.062 8.02 

İlkokul mezunu 33661 21.72 15.834 19.95 17.827 23.59 

İlköğretim okulu mezunu 14093 9.10 8.618 10.86 5.475 7.24 

Ortaokul veya dengi okul mezunu 18419 11.89 10.333 13.02 8.086 10.70 

Lise veya dengi okul mezunu 38162 24.63 20.338 25.62 17.824 23.58 

Yüksekokul veya fakülte mezunu 30877 19.93 15.136 19.07 15.741 20.83 

Yüksek lisans mezunu 2866 1.85 1.475 1.86 1.391 1.84 

Doktora mezunu 513 0.33 301 0.38 212 0.28 

Bilinmeyen 3247 2.10 1.590 2.00 1.657 2.19 

Toplam 154951 100 79.369 100 75.582 100 

Tablo 3. Bodrum İlçesi 6 Yaş ve Üzeri Nüfusun Eğitim Durumu (Kaynak: TÜİK, 2018) 

 Millî Eğitim Bakanlığı’nın verilerine göre Bodrum’da 24 adet ilkokul+ortaokul, 29 

ortaöğretim, ticaret meslek, imam-hatip, teknik meslek ve çok programlı lise gibi farklı alanlarda 

eğitim veren 25 adet de lise olduğu görülmektedir Bunlar dışında ilçede, daha ziyade yetişkin 

bireylerin ve özel eğitim gerektiren dezavantajlı grupların yararlandığı farklı eğitim-öğretim 

kurumları da mevcuttur. 

 İlçe genelinde, öğretmen başına düşen ortalama öğrenci sayısı 15 tir. Toplam öğrenci 

sayısı 26603 olup öğretmen sayısı 1722’dir. 
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3.4. Teknik Altyapı 

 Planlama alanına ulaşım biçimi karayoludur.  Planlama alanının ana ulaşım hattı; Bodrum 

yarımadasının kuzey sahil beldelerine de ulaşımı sağlayan İnönü caddesidir.   

 

Şekil 11. Ulaşım Gösterir Uydu Görüntüsü 

3.4.1. Ana Ulaşım Sistemleri 

Söz konusu parsellere ulaşım türleri; 

  Karayolu 

Muğla, dünyaca ünlü turizm merkezlerine yakın olmasından dolayı gelişmiş karayolu 

bağlantılarına sahiptir. İstanbul, Ankara ve İzmir gibi büyük şehirlerden ve ülkenin diğer 

bölgelerinden gelip Marmaris, Fethiye ve Bodrum gibi önemli turizm merkezlerine ulaşan 

karayolları Muğla'dan geçer. D 320, D 400 ve D 550 karayolları Muğla'da başlar veya sonlanır. 

Muğla'dan Türkiye'nin diğer şehirlerine aktarmasız olarak ulaşmak mümkündür. Ayrıca 

ilçelerine özellikle yaz mevsiminde sürekli olarak otobüs ve minibüslerle seferler yapılır.  
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Havayolu 

Bodrum-Milas ve Dalaman Havaalanları bulunmaktadır. 

1997 yılında hizmete giren Milas-Bodrum Havalimanı şehir merkezine 75 km mesafede 

bulunmaktadır. Havalimanında 3000x45 m ve 2940x45 m ebatlarında 2 adet pist, 83 uçak park 

yeri kapasiteli apron ile 5.000.000 yolcu/yıl kapasiteli 95.927 m2 dış hatlar terminal binası, 

2.600.000 yolcu/yıl kapasiteli 14.686 m² iç hatlar terminal binası ve 1256 araçlık otopark 

bulunmaktadır. Milas-Bodrum Havalimanı’ndan dış hatlara da sefer yapılabilmektedir. 

Havalimanı hava hudut kapısıdır. Milas-Bodrum Havalimanı, “Yeşil Kuruluş” sertifikasına 

sahiptir. Havalimanı Engelsiz Havalimanı olarak hizmet vermektedir. 

1981 yılında hizmete giren Dalaman Havalimanı şehre 94 km mesafededir. Havalimanında 

3000x45 m boyutlarında pist ve paralel taksi yolu, 57 uçak park yeri olan 2 adet apron ile 5.000.000 

yolcu/yıl kapasiteli 118.866 m2 iç hatlar terminal binası, 5.000.000 yolcu/yıl kapasiteli 125.540 

m2 dış hatlar terminal binası ve 411 araçlık otopark bulunmaktadır. Dalaman Havalimanı’ndan 

dış hatlara da sefer yapılabilmektedir. Havalimanı hava hudut kapısıdır. Dalaman Havalimanı, 

“Yeşil Kuruluş” sertifikasına sahiptir. Engelsiz Havalimanı olarak hizmet vermektedir. 

Denizyolu 

İlin önemli limanları, Bodrum, Marmaris, Fethiye ve Güllük’tedir. 550 yat kapasiteli Turgutreis 

Yat Limanı, 400 yat kapasiteli Didim Yat Limanı ve 550 yat kapasitesi Muğla- Ören Yat Limanı 

turizm sektörüne hizmet vermektedir.  

 

Şekil 12. Bodrum-Milas Havaalanı ve Planlama Alanı Konumu 
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3.5. Arazi Kullanımı 

 Planlama alanının mevcut arazi kullanım analizi incelendiğinde; alanın genelinin boş 

olduğu birkaç yapının dışında sera gibi yapı elemanlarının bulunduğu görülmektedir.  

 Arazi kullanım analizine bakıldığında planlama alanı içerisinde yayla, mera ve orman vb. 

kullanımı görülmemektedir. 

3.6. Sektörel Yapı 

 Tarihin en eski dönemlerinden beri birçok medeniyete ev sahipliği yapmış olan Muğla, 

tarihi ve kültürel değerlerin izlerini taşıyan bir coğrafyada yer almaktadır. Kültür ve turizm 

değerleri açısından dünyanın birçok yerine göre oldukça şanslı olan ilimiz aslında bir uygarlıklar 

müzesi gibidir. Muğla sahip olduğu 1124 km kıyı uzunluğu, Muğla çam balı, Milas halısı, 

Bodrum Mandarini ve eşsiz doğal güzellikleriyle öne çıkmaktadır. Muğla’nın istihdam ve gelir 

bakımından en önemli sektörü turizmdir. İstanbul ve Antalya‘nın ardından en yoğun turist çeken 

üçüncü il Muğla’dır. Ancak yabancı turistler büyük çoğunlukla Muğla’nın geleneksel deniz, 

kum, güneş turizmi için ilimizi ziyaret etmektedirler. 

 Bodrum, dünyada turizm alanında markalaşma yolunda ilerleyen bir ilçe olmakla birlikte 

birçok turizm çeşidi ile yerli ve yabancı birçok turisti her yıl bölgeye çekmektedir. Turizm 

tesisleri, yat ve kurvaziyer limanları, mavi bayraklı plajları, tarihi değerleri, doğal güzellikleri ile 

öne çıkan bir turizm merkezidir. 

 Bununla birlikte kırsal nüfus oranı yüksek olan Bodrum’da tarım da ilçe ekonomisine 

katkıda bulunmaktadır. 
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 Muğla ilinde turizm girdileri, il genelinde çok önemli bir pay oluşturmaktadır. Ancak, 

ekonomi, il genelinde tarıma dayalıdır. Tarımsal ürem gelirlerinde en büyük payı sırası ile meyve 

üremi, tarla ürünleri, yem bitkileri, zeytincilik, hayvansal ürünler, bağcılık, sebzecilik ve kavun, 

karpuz üremi alır. Muğla ilinde sanayi tarıma dayalıdır ve sanayi kuruluşlarının büyük bir 

kısmını Devlet Kuruluşları oluşturmaktadır. Tarımsal ürem açısından ülkenin önemli illerinden 

olan Muğla, imalat sanayi açısından alt sıralarda yer almaktadır. Muğla'da imalat sanayinin 

gelişmemesinin temel nedeni ulaşım güçlüğüdür. Ulaşım bağlantıları yakın dönemlere kadar son 

derece yetersiz olduğundan, ilin ulusal pazarla ilişkisi çok geç başlamış ve yavaş gelişmiştir. 

Ulusal pazarla bütünleşememenin bir sonucu olarak da il imalat sanayi küçük ölçekli, başta tarım 

ürünleri olmak üzere yerel ürünleri işleyen ve yerel talebe yönelik ürem yapan yapısını 

korumuştur. 1970'lerden ibaren hızla gelişen turizm sektörünün, ilin sanayisini canlandırıcı etkisi 

olmuştur. Muğla ekonomisi içinde ağırlığı görülen “Mermer” sektörü, istihdam sağlama 

açısından da il için en önemli imalat sanayi alanı olarak sayılmaktadır. Firma sayısı olarak gıda 

sektörü daha fazla olmasına karşın yarattığı katma değer açısından mermercilik başat bir rol 

oynamaktadır. Muğla'da mermercilik dışında taş gıda, ocakçılığı, içki ve tütün, tekstil, giyim ve 

deri, orman ürünleri, kâğıt ve kâğıt ürünleri, metal eşya, makine ve teçhizat ve yat ve tekne imalat 

gibi sanayi sektörlerinde ürem yapan işletmeler mevcuttur. Muğla ili yer al kaynakları 

bakımından oldukça zengindir. Yoğunluk sırasıyla; maden kömürü, feldspat, krom, grafit, kalsit 

başta olmak üzere, kuvars, zımpara, alüminyum, dolamit ve mika madeni üremi yapılmaktadır. 

Ayrıca Muğla ilinde değerli taş işlenmesi gibi ürem alanları da önem kazanmaktadır.  

İlçe Ekonomisine Katkı Sağlayan Mevcut İşletmelerin Sektörel Dağılımlarının İncelenmesi 

Bodrum’da faaliyet gösteren işletmelerin sektörlere ve mesleklere göre dağılımı 

incelendiğinde, ilk üç sektörü %20 ile konfeksiyon, mefruşat zücaciye, yaklaşık %16 ile bar, 

restoran ve eğlence ve gene yaklaşık %12 ile gıda sektörü içerisinde iş yapan firmaların 

oluşturduğu gözlenmektedir. Bu oranlara bakıldığında tüm faaliyet gösteren işletmelerin 

%50’sinin bu 3 sektör içerisinde toplandığı görülmektedir.  
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Grafik 3. İlçe Ekonomisine Katkı Sağlayan Mevcut İşletmelerin Sektörel Dağılımları 

3.7. Yapı Yasaklı Alanlar 

 Planlama alanı içerisinde askeri alan, askeri yasak ve güvenlik bölgesi yer almamaktadır. 

Ayrıca Bodrum-Milas Havaalanı planlama alanına kuş uçuşu 30 km mesafede olup mania alanına 

girmemektedir. 

3.8. Özel Kanunlara Tabi Alanlar 

 Planlama alanı turizm, milli park, askeri alan, özel çevre koruma vb. konularda herhangi 

bir özel kanuna tabi değildir. 

3.9. Koruma Statüsü Bulunan Alanlar 

 Planlama alanının çevresinin fiziksel ve mekânsal yapısı, kuruluşundan başlayarak 

günümüze kadar geçirdiği süreçte oluşan katmanlar ile bunlar arasındaki değişimler ve 

dönüşümler sonucunda oluşmuştur. Uzun bir tarihsel süreç boyunca yerleşime konu olup, 

günümüzde de bu özelliğini devam ettirmiş yeraltında ve yerüstünde bu tarihsel sürecin izlerini 

barındırmaktadır. Barındırdığı bu tarihsel ve doğal özellikler neticesinde planlama alanının 

içerisinde 3. Derece doğal sit alanı yer almaktadır.  

 Tabiat Varlıklarını Koruma Komisyonunun 29.04.2011 tarih ve 7077 sayılı kararınca 

yenilenen 3. Derece Doğal Sit Alanı ilan edilmiştir. 
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Sit alanının Bodrum ilçe merkezine uzaklığı yaklaşık 10 km’dir. Sit alanının yüz ölçümü 

yaklaşık 163,10 hektardır. Muğla Tabiat Varlıklarını Koruma Komisyonu tarafından 29.04.2011 

tarih ve 7077 sayılı Kararı ile belirlenmiş ve aynı tarih ve sayı ile III. derece doğal sit alanı olarak 

Bakan Olur’u alınmıştır. 

Sit Alanına İlişkin Öznitelik Bilgileri 

İl Muğla 

Derecesi 3. Derece Doğal Sit Alanı 

Kurul Komisyon Karar Tarihi 29.04.2011 

Kurul Komisyon Karar Numarası 7077 

Bakan Oluru Karar Tarihi 29.04.2011 

Bakan Oluru Karar Numarası 7077 

Yüzölçümü (Ha) 163,10 

Tablo 4. Sit Alanına İlişkin Öznitelik Bilgileri 

Plan teklifine konu sit alanının yakın çevresinde “derecesi belirsiz sit alanı”, 

“sürdürülebilir koruma ve kontrollü kullanım” ve “kesin korunacak hassas alan” gibi koruma 

statüsü bulunan alanlar yer almaktadır. 

 

Şekil 13. Planlama Alanı ve Çevresi Sit Durumu 
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Şekil 14. 3. Derece Doğal Sit Alanı Sınırı 

3.10. Mülkiyet Yapısı 

 Planlama alanının içerisinde kalan alan 472 ada 76 no.lu parselin büyüklüğü 14 375,66 

m2’dir. Planlama alanı 76 parsel mülkiyeti özel mülkiyet olup tapu Erci Tarım Turizm Ve 

Hayvancılık Ürünleri Anonim Şirketi’ne kayıtlıdır.  

A3 

A1 

D3 
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Şekil 15. Mülkiyet Analizi 

3.11. Yerleşilebilirlik Durumu 

Planlama alanında eğim %0-10 iken, alan çevresindeki eğim %10-40 arasındadır.  

Planlama alanı jeolojik durumu, alttan üste doğru, üst triyas – üst liyas yaşlı pazardağı 

kireçtaşı, Üst Triyas – Alt Malm yaşlı Karadağ formasyonu, Üst Kretase yaşlı Bodrum 

formasyonu, Üst Miyosen yaşlı magmatik kayaçlar, Üst Miyosen – Alt Pliyosen yaşlı Akyar 

formasyonu ve Kuvaterner yaşlı Traverten, Yamaç molozu, Süngertaşı – Tüf, Alüvyon yer alır. 

Planlama alanı Önlemli Alan 2.2 şeklindedir. 

Planlama alanına dair hazırlanan imara esas jeolojik-jeoteknik etüt raporu 18.10.2021 

tarihinde Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır.  
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3.12. Planlama Alanına Dair Fotoğraflar 

 

Şekil 16. Planlama Alanına Dair Fotoğraflar 
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3.13. Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 

 

Şekil 17. Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu Sonuç ve Öneriler 
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Şekil 18. Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu Sonuç ve Öneriler 
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Şekil 19. Yerleşime Uygunluk Haritası 
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Şekil 20. Etüt Raporu Onay Sayfası 
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4. BÖLÜM: KURUM GÖRÜŞLERİ 

T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğünün 

26.06.2021 tarih ve 1829193 sayılı yazısında, 

“Yapılan inceleme neticesinde, söz konusu imar planı sınırları içerisinde Genel Müdürlüğümüz çalışma 

konuları arasında yer alan 2873 Sayılı Milli Parklar Kanunu, 4915 sayılı Kara Avcılığı Kanunu 

kapsamında kalan alanlar veya Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği kapsamında korunan alan 

bulunmamaktadır.” Denilmiştir. 

 

T.C. Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı, MTA Genel Müdürlüğü, Jeoloji Etütleri Dairesi 

Başkanlığının 30.06.2021 tarih ve 125963 sayılı yazısında, 

“Belirtilen alan çevresinde Kuruluşumuzun bundan sonra yapabileceği olası çalışmalar saklı kalmak 

üzere söz konusu alanda Kuruluşumuz çalışmaları açısından engel teşkil edecek herhangi bir husus 

bulunmamaktadır.” Denilmiştir. 

T.C. Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı, Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü, Özel 

Alanlar ve Harita Dairesi Başkanlığının 23.06.2021 tarih ve 2021198401 sayılı yazısında, 

“Genel Müdürlüğümüz bilgi işlem kayıtlarında 23.06.2021 tarihinde yapılan son sorgulamada talep 

edilen proje alanı ile çakışan ve yürürlükte olan herhangi bir maden ruhsatı sahası hakkının bulunmadığı 

tespit edildiğinden 2 poligon toplam 12,34 hektarlık alan sınırları içinde projenin gerçekleşmesinde sakınca 

bulunmadığına karar verilmiştir.” Denilmiştir. 

 

T.C. Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı, BOTAŞ, Etüt ve Proje Dairesi Başkanlığının 

16.06.2021 tarih ve 19464 sayılı yazısında, 

“Yazı ekinde bulunan veriler tarafımızca incelenmiş olup söz konusu alanda Kuruluşumuz 

tasarrufunda mevcut veya planlanan boru hattı ve tesis bulunmamaktadır.” Denilmiştir. 

 

T.C. Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı, EÜAŞ Genel Müdürlüğü, İnşaat ve Kamulaştırma 

Dairesi Başkanlığının 22.06.2021 tarih ve 341538 sayılı yazısında, 

“Söz konusu parsellerde herhangi bir tesisimiz, plan ya da projemiz olmadığından görüşümüz 

bulunmamaktadır.” Denilmiştir. 
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T.C. TEİAŞ Genel Müdürlüğü, 21. Bölge Müdürlüğü (Denizli), Tesis ve Kontrol 

Müdürlüğünün 30.06.2021 tarih ve 728581 sayılı yazısında, 

“Bölge Müdürlüğümüzce yapılan incelemede, Muğla ili, Bodrum ilçesi, Gündoğan Mahallesi, 472 ada 

50, 57, 58, 59, 69, 70, 76, 80, 98 no.lu parseller üzerinde Teşekkülümüze ait ve Bölge Müdürlüğümüz 

sorumluluğunda olan herhangi bir enerji iletim tesisimizin bulunmadığı tespit edilmiştir.” Denilmiştir. 

 

ADM Elektrik Dağıtım AŞ’nin, 21.06.2021 tarih ve 19308 sayılı yazısında, 

“Söz konusu taşınmazlar üzerinde görüş yazımızın sunulduğu tarih itibariyle Şirketimiz 

sorumluluğunda (TEDAŞ'a ait) mevcut herhangi bir elektrik dağıtım tesisi bulunmamaktadır. 

Ayrıca plan değişikliği ile kurulacak tesislerin enerji ihtiyacını karşılamak amacıyla seçilen yerin 

uygunluk onayı Şirketimizden alınma suretiyle yola cepheli ve 9x4=36 m2 ebatlarında (çekme mesafesi 

hariç) 472 ada 69 parsel sınırları içerisinde I adet trafo bina yeri ayrılması gerekmektedir.” Denilmiştir. 

 

T.C. Muğla Valiliği, İl Sağlık Müdürlüğünün 28.06.2021 tarih ve 95431654-622.02 sayılı 

yazısında, 

“İlgi yazınız ve ekleri incelenmiş olup planlama yapılması istenen arazinin, tapudaki hak sahibi veya 

sahiplerinin bizzat kendilerince veya vekaletname yoluyla yetkilerinin kontrolü planlama yapılacak 

kurumca değerlendirilmesi şartıyla 1/100.000’lik Çevre Düzeni Planı dikkate alınarak 1593 sayılı Umumi 

Hıfzıssıhha Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ve bu 

kanunlara dayanılarak çıkartılan ilgili mevzuata uyulması, ayrıca, İl Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü, İl 

Tarım ve Orman Müdürlüğü, Doğa Koruma ve Milli Parklar Muğla Şube Müdürlüğü ve İl Kültür ve 

Turizm Müdürlüğünün uygun görüşlerinin alınması kaydıyla imar planı yapımına esas planlama 

yapılmasında Kurumumuzca sakınca yoktur.” Denilmiştir. 

 

T.C. Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel 

Müdürlüğü, Plan Proje Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığının 01.07.2021 tarih ve 19229 

sayılı yazısında, 

“Yapılan inceleme neticesinde; Bodrum ilçesi, Gündoğan Mahallesi sınırları içerisinde yer alan 472 ada 

50, 57, 58, 59, 69, 70, 76, 80 ve 98 parsel numaralı taşınmazlar içerisinde Kurumumuza ait herhangi bir 

altyapı, üstyapı ve sanat yapımız bulunmamakta olup taşınmazların içinde veya yakın çevresinde planlama 

çalışması sırasında hazırlanan halihazır haritalarda veya içerisinde doğal akışı sağlayan dere ve dere 

yatakları olabileceğinden dolayı, konuyla ilgili DSİ 21. Bölge Müdürlüğünün görüşü alınmalı ve görüşü 

doğrultusunda genişliği (dere kesiti+servis yolu) kadar planlara işlenmelidir. 
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Planlama alanının yakın çevresinde içme-kullanma suyu ve atık suların bertarafının sağlanması için 

yakın çevresinde içme- kullanma suyu ve atık su (kanalizasyon) şebeke hattı bulunmamakta olup geçici bir 

süreli bile olsa kamu kaynaklarının etkin, ekonomik ve efektif kullanılması, yatırım ve hizmet sürekliliğinin 

sağlanması amacıyla yürürlükteki mevzuat uyarınca ilgilisi/ilgilileri tarafından karşılanacağı plan 

notlarına eklenmesi gerekmektedir. 

Atık suların bertarafına yönelik, işletmeden kaynaklı evsel ve/veya endüstriyel nitelikli atık sular, 

MUSKİ Atık Suların Kanalizasyon Şebekesine Deşarj Yönetmeliği Madde 23 birinci fıkrası (a) bendi gereği 

“Kanalizasyon bulunmayan veya kanalizasyon şebekesi projelendirilip yapımı programa alınmamış 

bölgelerde alıcı ortama deşarj yapan tüm evsel ve endüstriyel atık su kaynakları Su Kirliliği Kontrol 

Yönetmeliği’ndeki hükümler doğrultusunda gerekli önlemleri almak sızdırmasız fosseptik yapmak veya atık 

su arıtma tesisleri kurmakla yükümlüdür” denilmektedir. 

Eğer söz konusu bölgede herhangi bir yapı veya kurum için atık su arıtma tesisleri kurulduğu takdirde, 

kurulan yapı veya kurumun bünyesinde atık su arıtma tesisinin işletme hakkı kendilerine ait olacaktır. 

Konuyla ilgili olarak, sızdırmaz özellikteki fosseptikte toparlanarak vidanjör vasıtasıyla İdaremiz atık su 

altyapı tesislerine getirilen atık suların MUSKİ Atık Suların Kanalizasyon Şebekesine Deşarj Yönetmeliği 

Madde 20 Tablo 1’de belirtilen limit değerlerini sağlaması kaydı ile işletmeniz ile yapılacak olan protokol 

kapsamında İdaremiz bünyesinde bulunan ve kapasitesi uygun olan herhangi bir arıtma tesisinde bertarafı 

sağlanabilecektir. 

Ayrıca, planlama alanı içerisinde yağmur sularının bertarafı, tesisin inşası veya faaliyeti sırasında 

tesisten çıkacak olan sızıntı suları, atık sular vb. için ilgili mevzuat çerçevesinde yeraltı veya yüzey sularına 

ulaşmaması için gerekli tüm önlemlerin ilgilisi/ ilgilileri tarafından yapılması gerekmektedir. 

Yukarıda belirtilen hususların yerine getirilmesi, hazırlanacak olan plan taslakların onaylanmadan önce 

tekrardan Kurum görüşümüz alınması kaydıyla planlama çalışmalarının yapılmasında Kurumumuzca 

sakınca bulunmamaktadır.” Denilmiştir. 

Tarım Orman Bakanlığı 4. Bölge Müdürlüğünün 1863923 sayılı yazısında: 

‘Yapılan inceleme sonucunda; söz konusu alan 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu kapsamında yer 

alan korunan alanlarda (Milli Park, Tabiat Parkı, Tabiat Koruma Alanı, Tabiat Anıtı), 4915 sayılı Kara 

Avcılığı Kanunu kapsamındaki kısıtlı alanlarda (Yaban Hayatı Koruma ve Geliştirme Alanında) 

kalmamakta ve ilan edilmiş sulak alanlar içerisinde yer almamakta olup söz konusu imar planı 

çalışmalarının yapılmasında kurumumuzca sakınca bulunmamaktadır.’ Denilmiştir. 

Karayolları Genel Müdürlüğü 2. Bölge Müdürlüğünün 23.06.2021 tarih 475146 sayılı yazısında: 
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‘Yapılan incelemede söz konusu alanın, Bölge Müdürlüğümüz sorumluluk ağında bulunan karayolu ve 

otoyollara cephe teşkil etmemekte olduğundan imar planı çalışmalarının yapılması açısından idaremizce 

herhangi bir sakınca bulunmamaktadır.’ Denilmiştir. 

Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 21. Bölge Müdürlüğünün 

13.07.2021 tarih 1403454 sayılı yazısında: 

‘Yapılan incelemede görüş sorulan parsellerin Kurumumuza ait bir proje içerisinde yer almadığı tespit 

edilmiştir. 472 ada 69,70,57,58 parsellerin bulunduğu bölgeden Koyun Deresi'nin geçtiği, 472 ada 69 ve 

80 parsellerin arasından ise Kuru Dere yatağı geçtiği tespit edilmiştir. Koyun Deresi eğiminin oldukça 

yüksek olması sebebiyle, yazımız ekinde gönderilen sayısal veride "DSİ" tabakası altında işaretlenmiş 

güzergâhta, parsel sınırı içerisinde kalmak şartıyla, yapı tekniğine uygun asgari 1.50 m yüksekliğinden 

duvar yapılması ve 472 ada 69 ve 80 parsellerde ise parsel sınırından asgari 5 m çekme mesafesi bırakılarak 

bu alanda yapılaşmaya gidilmemesi şartıyla bahsi geçen amaçla imar planı hazırlanmasında İdaremize 

sakınca görülmemiştir.’ Denilmiştir. 

Bodrum Belediyesi Plan ve Proje Müdürlüğünün 03.02.2022 tarih ve 82653 sayılı yazısında: 

‘Söz konusu taşınmazlara ilişkin Hukuk İşleri Müdürlüğü'nün ilgi (b) yazısında '… parsele ilişkin 

herhangi bir dava kararı rastlanılmamıştır.' denilmekte, Yapı Kontrol Müdürlüğü'nün ilgi (c) yazısında 

yapıların yasallığına ilişkin bilgi ve belgeler yer almakta olup ilgi (b) ve ilgi (c) yazılar yazımız ekinde 

gönderilmektedir. 

İlgi yazınıza konu 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği teklifine ilişkin; 

yürürlükteki Aydın Muğla Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni 

Planı Plan Hükümlerinin Eko-Turizm Başlıklı 8.4.12.1'inci maddesindeki hüküm doğrultusunda plan 

teklifini kapsayan parsellerin tapu kaydında Zeytinli Tarla ve Zeytinlik nitelikleri bulunması sebebiyle 

Muğla İl Tarım ve Orman Müdürlüğü başta olmak üzere ilgili kurum ve kuruluşlardan görüş alınması 

gerekmektedir.’ Denilmiştir. 

Muğla Valiliği İl Tarım Müdürlüğünün 11.02.2022 tarih ve 4486057 sayılı yazısında: 

“İl Müdürlüğü teknik elemanlarınca yapılan inceleme neticesinde, tüm parsellerin gerek vasıflarının 

gerekse fiili kullanımlarının zeytinlik vasıflı olması nedeniyle 3573 sayılı Zeytinciliğin Islahı ve 

Yabanilerinin Aşılattırılması Hakkında Kanunlara göre değerlendirme yapılmıştır.  

3573 sayılı Zeytinciliğin Islahı ve Yabanilerinin Aşılattırılması Hakkında Kanun ve bu kanunun bazı 

hükümlerinin değiştirilmesi ve yürürlükten kaldırılması hakkındaki 4086 sayılı Kanunun 5. maddesi 
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2. "Zeytincilik sahaları daraltılamaz. Ancak, belediye sınırları içinde bulunan zeytinlik sahalarının imar 

hudutları kapsamı içine alınması halinde alt yapı ve sosyal tesisler dahil toplam yapılaşma, zeytinlik alanın 

%10'nu geçemez. Bu sahalardaki zeytin ağaçlarının sökülmesi Tarım ve Köyişleri Bakanlığının fenni 

gerekçeye dayalı iznine tabidir. Bu iznin verilmesinde, Tarım ve Köy İşleri Bakanlığına bağlı Araştırma 

Enstitülerinin ve mahallinde varsa Ziraat Odasının uygun görüşü alınır. Bu halde dahi kesin zaruret 

görülmeyen zeytin ağacı kesilemez ve sökülemez." hükmü gereğince; Eko Turizm Tesisi Amaçlı İmar Planı 

yapılması uygun görülmüştür.’ Denilmiştir. 

Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığının 31.01.2022 

tarih ve 81113 sayılı yazısında: 

‘Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı'nın ilgi (c) yazısı ile belirtilen alan ile ilgili Daire 

Başkanlığınca mevcut ya da planlanan herhangi bir faaliyet bulunmadığı, Büyükşehir Belediyemizin, 

mevcut ve planlanan projelerini olumsuz yönde etkilememesi, söz konusu plan çalışmasına izin verilmesi 

halinde müktesep hak oluşturmaması kaydıyla, 2872 sayılı Çevre Kanunu, ilgili yönetmelik hükümleri ve 

diğer mer'i mevzuat hükümlerine uyulması, ilgili yönetmelik hükümlerince gerekli izinlerin alınması ve 

çevrenin korunmasına ilişkin gerekli tedbirlerin alınması gerektiği, 

Fen İşleri Dairesi Başkanlığı'nın ilgi (ç) yazısı ile bahse konu alanın Muğla Büyükşehir Belediyesi 

yetki, görev ve sorumluluğun bulunan yol ağı yer almadığı, "Eko Turizm Alanı "amaçlı imar planı 

çalışmaları yapılmasında Daire Başkanlığı yetkileri kapsamında sakınca bulunmadığı, 

 Koruma Uygulama ve Denetim Şube Müdürlüğü'nün ilgi (d) yazısı ile görüş talep edilen alanın 

3.Derece Doğal Sit Alanında kaldığı, ülkemiz genelinde kültür ve tabiat varlığı envanter çalışmaları 

tamamlanmadığı, İlimizde de henüz tespit edilerek koruma altına alınmayan taşınmaz kültür varlıklarının 

ve tabiat varlıklarının varlığı bilindiği, bu konuda ilimizde yerli ve yabancı bilim adamları tarafından 

çalışmaların sürdürülmekte olduğu, Müze Müdürlükleri, Muğla Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 

Kurulu Müdürlüğü ve Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü uzmanlarınca tespitler 

yapılmakta olduğu dolayısıyla söz konusu alanın 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 

Kanunu kapsamında kalıp kalmadığına ilişkin nihai görüşün, ilgili Kurumlardan (Muğla Kültür 

Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) 

alınması gerektiği.  

Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı’nın ilgi (e) yazısı ile taşınmazların yer aldığı alanda 

Büyükşehir Belediye Başkanlığımıza ait herhangi bir sulama tesisi bulunmadığı, 

Muğla Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü’nün ilgi (f) yazısı ile bahse konu taşınmazlar 

içerisinde Kuruma ait herhangi bir altyapı, üstyapı ve sanat yapısının bulunmadığı, I. ve II. Etap planlama 

alanı içerisinde veya yakın çevresinde bulunan, doğal akışı sağlayan dere ve dere yatakları ile ilgili DSI 21. 
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Bölge Müdürlüğü’nün görüşü alınmalı görüşü doğrultusunda planlara genişliği (dere kesiti+servis yolu) 

kadar islenmeli. I. ve ll. Etap planlama alanının içme kullanma suyu ve atık suların bertarafının sağlanması 

için yakın çevresinde içme kullanma suyu şebeke hattının bulunmadığı ve mevcut deponun kotundan da 

yüksekte olduğu, atık su (kanalizasyon) şebekesinin de bulunmadığı, geçici bir süreli bile olsa kamu 

kaynaklarının etkin, ekonomik ve efektif kullanılması, yatırım ve hizmet sürekliliğinin sağlanması amacıyla 

yürürlükteki mevzuat uyarınca ilgilisi ilgilileri veya yatırımcı kurum/kuruluş tarafından karşılanacağının 

plan notlarına eklenmesi gerektiğı, bu sebeple I. ve II. Etap planlama alanlarının ilende Kurumumuz 

tarafından içme kullanma suyu ve atıksu (kanalizasyon) bertarafında kullanılmak üzere farklı lokasyon ve 

kotlarda mümkün olması durumunda Teknik Altyapı Alanlarının ayrılması, Atık suların bertarafına 

yönelik, işletmeden kaynaklı Evsel ve/veya Endüstriyel nitelikli atık sular, MUSKI Atık suların 

Kanalizasyon Şebekesine Deşarj Yönetmeliği Madde 23 birinci fıkrası (a) bendi gereği "Kanalizasyon 

şebekesi bulunmayan veya kanalizasyon şebekesi projelendirilip şalimi programa alınmamış bölgelerde alıcı 

ortama deşarj yapan tüm evsel ve endüstriyel atık su kaynakları Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği’ndeki 

hükümler doğrultusunda gerekli önlemleri almak sızdırmasız fosseptik yapmak veya atık su arıtma Tesisleri 

kurmakla yükümlüdür denildiği, eğer söz konusu bölgede herhangi bir yapı veya kurum için atık su arıtma 

tesisleri kurulduğu takdirde kurulan yapı veya kurumun bünyesinde atık su arıtma tesisinin işletme 

hakkının kendilerine ait olacağı, konuyla ilgili olarak sızdırmaz özellikteki fosseptikte toplanarak vidanjör 

vasıtasıyla idaremiz atık su altyapı tesislerine getirilen atık suların, MUSKI Atık Suların Kanalizasyon 

Şebekesine Deşarj Yönetmeliği Madde 20 Tablo I de belirtilen limit değerlenin sağlaması kaydı ile 

işletmeniz ile yapılacak olan protokol kapsamında idaremiz bünyesinde bulunan ve kapasitesi uygun olan 

herhangi bir arıtma tesisinde bertarafı sağlanabileceği, ayrıca planlama alanı içerisinde yağmursularının 

bertarafı tesisin inşası veya faaliyeti sırasında tesisten çıkacak olan sızıntı suları, atık sular vb. için ilgili 

mevzuat çerçevesinde yeraltı veya yüzey sularına ulaşmaması için gerekli tüm önlemlerin ilgilisi/ilgilileri 

veya yatırımcı kurum kuruluş tarafından yapılması gerektiği, yukarda belirtilen hususların yerine 

getirilmesi kaydıyla hazırlanan I. ve II. Etap 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 

Planlarına ilişkin Kurumumuzca sakınca bulunmadığı, 

Ulaşım Dairesi Başkanlığı’nın ilgi (g) yazısı ile söz konusu Eko Turizm Alanına İlişkin yapılan 

otopark hesabının her bir kullanım türü için hesaplanması ve alt ölçekli planlarda belirlenen kullanım 

doğrultusunda otopark ihyacının parselinde karşılanacağı hükmünün plan notlarında yer alması gerektiği, 

ayrıca Eko Turizm alanı olarak planlanan alanın, Muğla Büyükşehir Belediyeni Sınırları İçerisinde 

Yapılacak ve Açılacak Tesislere Geçiş Yolu izin Belgesi Düzenlenmesi Hakkında Yönetmelik hükümlerince 

parsele hizmet verecek araç giriş çıkış alanının taşıt yolundan cephe alması ve vaziyet planlarına işlenerek 

gerekli görülmesi halinde geçiş yolu ön izin ve geçiş yolu izin belgesi düzenlenmesi amacıyla Daire 

Başkanlığına başvuru yapılması, parselde yapılacak ifraz işleminden sonra oluşacak yeni parsellerin en az 
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bir cephesinin taşıt yolundan cephe alması zorunludur ibaresinin plan notlarına işlenmesi ve trafik ulaşım 

etüdünün yapılması gerektiği bildirilmiştir. Gündoğan Mahallesi, 472 ada, 69, 70 ve 80’nolu parsellere 

ilişkin 1/5000 ölçekli KANIP, 1/1000 ölçekli KAUIP ile Gündoğan Mahallesi, 472 ada, 76 ve 98’nolu 

parsellere ilişkin 1/5000 ölçekli KANIP ve 1/1000 ölçekli KAUIP tekliflerine ilişkin: 

1/100000 ölçekli Aydın-Muğla-Denizli Çevre Düzeni Planı’nda yaklaşık olarak "Orman Alanı" 

kullanımında, "Doğal Sit Alanı "ve "Önemli Doğa Alanı "sınırlarında kaldığı, I/100000 ölçekli Aydın-

Muğla-Denizli Çevre Düzeni Planı'nın 8.9.5, 8.3.12.1, 8.33. Bodrum İlçesi Özel Plan 

Hükümlerive22.08.2017 tarih ve 15149 sayılı Olur’lu 8.4.12. Eko-Turizm Alanları "Bu plan ile belirlenen 

veya tüm kurum ve kuruluşların uygun görüşünün alınması kaydıyla, cerre-imar bütünlüğü gözetilerek 

ilgili idaresince alt ölçekli planlarda belirlenecek olan alanlarda: Turizme Dönük Ekolojik Yapı ile 

Bütünleşik Butik Oteller, Pansiyonlar, Konutlar (Çiftlik Evi, Dağ Evi vb.) Günübirlik Tesisler, Spor 

Tesisleri, Satış Üniteleri ve gerekli Sosyal Donanı Alanları yer alabilir, Bu kapsamdaki uygulamalarda 

Turizm Tesislerinin Belgelenmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmelik hükümlerine uyulması 

zorunludur: Yapılacak yapılarda doğal yapı ve geleneksel mimarı dokunun korunması sağlanacaktır " 

hükümlerine amir olduğu, 1/25000 ölçekli Muğla Nazım imar Planı Revizyonu’nda ise plan onama 

sınırları dışında kaldığı, Plan teklifine konu alanların hem Resmi Gazete'nin 28.05.2009 tarih ve 27241 

sayısı ile yayımlanan 11.05.2009 tarih ve 2009/14996 sayılı Bakanlar Kurulu tarih ve sayısı ile kararı 

alınan "Muğla-Bodrum Yalıkavak, Gündoğan, Göltürkbükü Turizm Merkezi "sınırları dışında kaldığı, 

hem de Muğla-Bodrum Yalıkavak Beldesi l 25000 ölçekli Çevre Düzeni Planı onama sınırları dışında 

kaldığı, ancak "III. Derece Doğal Sit Alanı "sınırlarında kaldığından I Nolu Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi’nin 109. maddesi gereğince plan onama yetki sorumluluğunun Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı'nda olduğu tespit edilmiştir. Dosyasına ilişkin Başkanlığımıza yapılan 

değerlendirmede, Gündoğan Mahallesi, 472 ada, 69, 70 ve 80’nolu parsellere ilişkin 1/5000 ölçekli KANIP, 

1/1000 ölçekli KAUIP ile Gündoğan Mahallesi, 472 ada 76 ve 98’nolu parsellere ilişkin I 5000 ölçekli 

KANIP ve 1/1000 ölçekli KAUIP teklifleri olmak üzere iki ayrı alana ilişkin iki adet plan teklifinin 

sunulduğu. Her iki alan için sunulan Koruma Amaçlı İmar Planı tekliflerinin Gündoğan İmar Planı 

güneyinde kalan, imar planı kararı olmayan bir bölgede yer aldığı, dolayısı ile plan açıklama raporunda da 

belirtildiği gibi taşınmazlara en yakın ulaşım bağlantısının yetki ve sorumluluğu Büyükşehir Belediyemize 

ait olan(İnönü Caddesi üzerinden sağlanabildiği, ancak İnönü Caddesi ile plan teklifine konu taşınmazlar 

arasında yol sürekliliğinin sağlanamadığı gibi 10 metrelik taşıt yollarının da sürekliliğinin bulunmadığı 

park otopark alan kullanımına ayrılmadığı dosyasında İl Tarım ve Orman Müdürlüğü görüsünün 

bulunmadığı, 
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Bu duruma ek olarak, Gündoğan Mahallesi, 472 ada, 69, 70 ve 80’nolu parsellere ilişkin sunulan 

plan dosyasındaki Planlama Alan Sentez Paftasındaki Orman Alanı kullanımındaki alana ilişkin İlimiz 

genelinde yaşanan yangın felaketlerine yönelik alınan tedbirler kapsamındaki 20/11/2021 tarihli ve 31665 

sayılı Resmi Gazete ‘de yayımlanan 19/11/2021 tarihli ve 4825 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı uyarınca 

eklenen Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik in Binaların Yerleşimi başlığında yer alan 

21. maddesi (7) bendindeki "(Ek: RG-20/11/2021-31665-CA-4825/5 md.) Orman alanlarına bitişik parsel 

oluşturulamaz. İmar planı saklanırken yangına müdahaleyi kolaylaştırmak bakımından, itfaiye araçlarının 

ulaşımın sağlamak üzere, orman sınırı parsel arasında askeri rol bırakılır hükmüne uyması gerektiği tespit 

edilmiştir. 

Bu kapsamda, ilgi (c), (ç), (d), (e), (f) ve (g) yazılar yazımız ekinde iletilmekte olup söz konusu plan 

teklifinin yukarıdaki açıklanan hususlar ve 1/100000 ölçekli Aydın-Muğla-Denizli Çevre Düzeni Plan 

hükümleri doğrultusunda revize edilerek Başkanlığımıza sunulması halinde görüşümüzün yeniden 

oluşturulabileceği hususunda,’ Denilmiştir. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Muğla Kültür 

Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün 18.02.2022 tarih ve 2220234 sayılı yazısında: 

‘Müdürlüğümüz uzmanlarınca yerinde yapılan incelemede Muğla İli, Bodrum İlçesi, Gündoğan 

Mahallesi, 472 ada, 50, 57, 58, 59, 69, 70, 76 ve 80 parsellerde görülebilen yüzeyde 2863 sayılı Yasa 

kapsamında kalan herhangi bir korunması gerekli kültür varlığına rastlanmamış olup, yapılacak olan 

çalışmalar sırasında 2863 sayılı Kanun kapsamında kalan bir kültür varlığına rastlanması halinde. 

çalışmaların durdurularak Müdürlüğümüze ve/veya en yakın Müze Müdürlüğüne haber verilmesi 

koşuluyla "Eko-turizm Alanı" amaçlı I.ve II. Etap 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 

1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı yapılmasında 2863 sayılı yasa kapsamında 

Müdürlüğümüzce sakınca bulunmamaktadır. Muğla İli, Bodrum İlçesi, Gündoğan Mahallesi, 472 ada, 98 

parselde ise 2863 sayılı Yasa kapsamında kalan roma dönemine ait bir kule kalıntısı tespit edilmiş olup, ilgi 

(e) yazı ile söz konusu kule kalıntısının korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescil önerisine 

ilişkin 2863 Yasa kapsamında kurum görüşlerinin Müdürlüğümüze iletilmesi istenmiştir. Muğla İli, 

Bodrum İlçesi, Gündoğan Mahallesi, 472 ada, 98 parsele ilişkin kurum görüşümüz tescil işlemleri 

tamamlandığında ayrıca bildirilecektir.’ Denilmiştir. 

Orman Genel Müdürlüğü Muğla Orman Bölge Müdürlüğünün 03.12.2021 tarih ve 2514 sayılı 

yazısında: 

‘İlgi a) yazı gereği; Muğla İli, Bodrum İlçesi, Gündoğan Mahallesi, 472 ada 50-57-58 - 59-69-70 - 76-80-

98 parsel nolu taşınmazlarda "Eko Turizm/Kırsal Turizm Tesis Alanı" amaçlı İmar Planına esas Kurum 

Görüşü Talebi ile ilgili Milas Orman İşletme Müdürlüğünce yapılan incelemeye göre; 
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Bahse konu, Milas İlçesi, Bodrum İlçesi, Gündoğan Mahallesi, 472 ada 50-57-58 - 59-69-70 -76-

80-98 parsel nolu taşınmazlarda "Eko Turizm/Kırsal Turizm Tesis Alanı" amaçlı İmar Planı yapılmasında 

Kurumumuzca bir sakınca bulunmamaktadır.’ Denilmiştir. 

Muğla Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünün 1641502 sayılı 

yazısında: 

 ‘Yapılan incelemeler ve alınan görüşler doğrultusunda Bodrum İlçesi, Gündoğan Mahallesi 472 

Ada 52, 53, 54, 57, 58, 69, 70, 76, 80 ve 98 Parsel numaralı taşınmazları içerisine alan ve bu 

taşınmazlardan 472 Ada 53, 54, 57 ve 98 parsel numaralı taşınmazların Maliye Hazinesine ait olduğu 

belirlenen söz konusu plan teklifine ilişkin Bodrum Milli Emlak Müdürlüğü'nün yazısında belirtilen 

hususlar göz önüne alınarak cinsi Orman olan 472 Ada 54 parsel numaralı Hazine taşınmazı için ilgili 

Orman idaresinden, plan teklifine konu taşınmazların 3. Derece Doğal Sit Alanında kalmasından ötürü 

ilgili kurumlardan izin alınması, plan notlarında belirtildiği üzere 3194 Sayılı Kanunun 18. Maddesinin 

uygulanması şartıyla, Söz konusu plan teklifinin bu hali ile gerçekleştirilmesinde İl Müdürlüğümüz (Milli 

Emlak Dairesi Başkanlığı) görev ve yetkileri açısından herhangi bir sakınca bulunmamaktadır.’ 

Denilmiştir. 
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5. BÖLÜM: SENTEZ 

Planlama alanı Bodrum ilçesi, Gündoğan Mahallesi sınırları 472 ada 76 no.lu parseli 

kapsamaktadır. Planlama alanına tali ve kadastro yolları ile ulaşım sağlanmaktadır.  

Planlama alanı 100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında Doğal Sit Alanında kalmakta olup 

1/5000 ve 1/1000 ölçekli planları bulunmamaktadır. Planlama alanına dair yapılan analizler, 

toplanan kurum/kuruluş görüşleri ve imar planına esas hazırlanan jeolojik-jeoteknik etüt 

doğrultusunda yerleşilebilirlik ön planda tutularak sentez çalışması yapılmıştır. Planlama alanını 

çevreleyen doğal ve yapay eşikler bulunmakta olup doğal eşikler şu şekildedir; orman alanı, %30 

ve üzeri eğim ve 3.derece doğal sit alanıdır.  

 

Şekil 21. Planlama Alanı Sentez Çalışması 
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6. BÖLÜM: PLAN TEKLİFİ 

    Planlama alanını kapsayan parsellerde plan onama yetkisi ise 3. Derece doğal sit alanında 

bulunması sebebiyle plan onama yetkisi Çevre, Şehircilik Ve İklim Değişikliği Bakanlığı Tabiat 

Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğündedir. 

6.1. Nazım İmar Planı Gerekçesi 

      Bu bölümde, planlama alanı için tanımlanan amaç ve planlama ilkeleri doğrultusunda 

belirlenen stratejik konulara ilişkin geliştirilen kararlara yönelik açıklamalar yer almaktadır. 

 Planlama alanı, mevcut arazi kullanımına ve çevresel ilişkilere uygun olarak oldukça 

düşük yoğunluk önerisi içeren, çevre ve kültür değerlerinin sürdürülebilirliğini sağlayan, 

turizme dönük doğal yaşama aktif katılımın sağlanabildiği, yerel kültürlerin sürdürülebilirliği ve 

yerel halkların bu turizm faaliyetinden yarar sağlaması amacıyla sosyal sorumluluk projesi 

kapsamında sanat ürünleri geliştirmek ve tanıtım yapmak amacıyla modern sanatlar, sanat 

atölyeleri, heykelcilik ve açık-kapalı sergi alanları ekoturizm/ kırsal turizm alanı amaçlı 

planlanacaktır. 

6.2. Nazım İmar Planı Kararları 

6.2.1. Genel Planlama Kararları 

Turizm Alanı 

Planlamaya esas kurum görüşleri ve plan gerekçelerine uygun olarak muhtelif parseller 

içerisindeki alan, her geçen gün artış gösteren turizm talepleri karşısında yeni konaklama ve 

turizm alanları ihtiyaçlarını karşılamak, doğal ve kırsal doku ile iç içe uyumlu olması amacıyla 

“Turizm Alanı” olarak planlanmıştır. 
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6.3. 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

 

Şekil 22.1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 
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6.4. Uygulama İmar Planı Gerekçesi 

 Bu bölümde, planlama alanı için tanımlanan amaç ve planlama ilkeleri doğrultusunda 

belirlenen stratejik konulara ilişkin geliştirilen kararlara yönelik açıklamalar yer almaktadır. 

 1980 li yıllar itibari ile ülkemizde başlatılan turizm teşvikleri ile “Bacasız Sanayi” söylemi 

ile ekonomik sektörler içerisinde hızlı bir yükseliş gösteren “Turizm Sektörü” ülke 

kalkınmasında üst sıralara hızla tırmanmıştır. Özellikle Ege Bölgesi’nin sahilleri ile Batı ve Orta 

Akdeniz Bölgesi’nin sahillerinin yer aldığı bölge içerisinde yoğun bir şekilde sahil turizmi 

faaliyetleri olduğu görülmektedir.    

 Muğla ili sınırları içerisinde yer alan Bodrum, Marmaris, Fethiye, Datça gibi turizm 

sektöründe dünyaca ünlenmiş olan ilçeler yer almaktadır. Bahse konu alan bölge içerisinde 

Bodrum ilçesi yurt içinden ve yurt dışından gelen turistlerin göstermiş olduğu ilgi sayesinde 

cazibe merkezi haline gelmiştir. 

 Bodrum ilçesinde yer alan özellikle Gümüşlük, Yalıkavak, Gündoğan ve Göltürkbükü 

Turizm Beldelerine taleplerin fazlalığı dikkat çekmektedir. Her geçen gün artış gösteren bu 

turizm talepleri karşısında yeni konaklama ve turizm alanları ihtiyaçları ortaya çıkmaktadır. Bu 

ihtiyaçların karşılanıp ülke ekonomisine katkı payının sağlanması için planlama ilke ve 

kriterlerine uygun yeni turizm alanlarının oluşturulması gerekmektedir. 

 Planlama alanı, mevcut arazi kullanımına ve çevresel ilişkilere uygun olarak oldukça 

düşük yoğunluk önerisi içeren, çevre ve kültür değerlerinin sürdürülebilirliğini sağlayan, 

turizme dönük doğal yaşama aktif katılımın sağlanabildiği, yerel kültürlerin sürdürülebilirliği ve 

yerel halkların bu turizm faaliyetinden yarar sağlaması amacıyla sosyal sorumluluk projesi 

kapsamında sanat ürünleri geliştirmek ve tanıtım yapmak amacıyla modern sanatlar, sanat 

atölyeleri, heykelcilik ve açık-kapalı sergi alanları ekoturizm/ kırsal turizm alanı amaçlı 

planlanacaktır. 
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6.5. Uygulama İmar Planı Kararları 

6.5.1. Genel Planlama Kararları 

EkoTurizm/Kırsal Turizm Tesis Alanı 

Planlamaya esas kurum görüşleri ve plan gerekçelerine uygun olarak 76 no.lu parsel 

içerisindeki alanda, her geçen gün artış gösteren turizm talepleri karşısında yeni konaklama ve 

turizm alanları ihtiyaçlarını karşılamak, doğal ve kırsal doku ile iç içe uyumlu olması amacıyla 

“EkoTurizm/Kırsal Turizm Tesis Alanı” olarak planlanmıştır. EkoTurizm/Kırsal Turizm Tesis 

Alanının yapılaşma koşulları “Zeytinlik” vasıfları da dikkate alınarak E:0.10 olarak planlanmıştır. 

 

EKOTURİZM/KIRSAL TURİZM TESİS ALANI (m2) TOPLAM ALAN İNŞAAT ALANI 

EMSAL:0.10 OLAN TURİZM ALANI 14 090,62 m2  1 409,06 m2 

BAĞLANTI YOLU 595,80  

 

Ulaşım 

Planlama alanına ulaşım mevcutta açık olan kadastral yollardan sağlanmakta olup, 

hazırlanan imar planı ile 10 m lik yollar ulaşım ihtiyaçlarının tamamlanmasını sağlamıştır. 
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6.6. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

 

Şekil 23. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MUĞLA İLİ, BODRUM İLÇESİ, GÜNDOĞAN MAHALLESİ, 3. DERECE DOĞAL SİT ALANI 
472 ADA 76 PARSELDE “EKOTURİZM/KIRSAL TURİZM ALANI” II. ETAP  

 KORUMA AMAÇLI İMAR PLANLARI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 
 

 
52 

 

7. BÖLÜM: EKLER 

 

 

 

 

 

 

 

EKLER 

EK 1. VEKALET BELGELERİ 

EK 2. TAPU BELGELERİ 

EK 3. MÜELLİF BELGELERİ 

EK 4. KURUM GÖRÜŞLERİ 

EK 5. ONAYSIZ TRAFİK ETÜT RAPORU 
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EK 1. VEKALET BELGELERİ 
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EK 2. TAPU BELGELERİ 
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EK 3. MÜELLİF BELGELERİ 
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EK 4. KADASTRAL ÇAP 
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EK 5. KURUM GÖRÜŞLERİ 
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EK 5. ONAYSIZ TRAFİK ETÜT RAPORU 
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PLANLAMA ALANI MEVCUT ULAŞIM DURUMU 

Planlama alanı karayolu, havayolu ve denizyolu ile ulaşım yapılabilecek bir coğrafi özelliğe 

sahiptir. Muğla ilinde bulunan iki havalimanından, Milas-Bodrum Havalimanına yaklaşık 48 km 

uzaklığında, Dalaman Havalimanına ise yaklaşık 214 km uzaklıktadır. Planlama alanına ve 

Muğla iline demiryolu ile ulaşım yoktur. 

Söz konusu planlama alanı Menteşe ilçesine yaklaşık 133 km, Milas ilçesine yaklaşık 62 km 

ve Bodrum ilçe merkezine ise yaklaşık 22 km uzaklıktadır.  Planlamaya konu alan Türkiye'nin 

başkenti olan Ankara'ya uzaklığı yaklaşık 724 km, ülkemizin en büyük kenti İstanbul'a yaklaşık 

710 km ve Ege Bölgesi'nin önemli kenti İzmir'e ise yaklaşık 251 km uzaklıktadır.  

Muğla, dünyaca ünlü turizm merkezlerine yakın olmasından dolayı gelişmiş karayolu 

bağlantılarına sahiptir. İstanbul, Ankara ve İzmir gibi büyük şehirlerden ve ülkenin diğer 

bölgelerinden gelip Marmaris, Fethiye ve Bodrum gibi önemli turizm merkezlerine ulaşan 

karayolları Muğla'dan geçer. D 320, D 400 ve D 550 karayolları Muğla'da başlar veya sonlanır. 

Muğla'dan Türkiye'nin diğer şehirlerine aktarmasız olarak ulaşmak mümkündür. 

 

Şekil. Planlama Alanının Ülke Ulaşım Ağındaki Yeri 
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Şekil. Planlama Alanının Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri 

Söz konusu alana ulaşım, ilk aşamada Milas-Bodrum Bölünmüş Karayolu üzerinden 

sağlanmaktadır. Milas İlçesi'nden Bodrum İlçesi yönüne doğru gidildiğinde, karayolu üzerindeki 

Torba kavşağından sağda bulunan sırasıyla Rıza Anter Caddesi, Bülent Ecevit Caddesi ve İnönü 

caddesi üzerinden 17 km. devam edildiğinde Gündoğan Mahallesine ulaşılmaktadır. Bahse konu 

planlama alanına ulaşım İnönü Caddesi üzerinden sağlanmaktadır. 

PLANLAMA ALANI 
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Şekil. Planlama Alanının Yerel Ulaşım Ağındaki Yeri 

     

Şekil. Planlama Alanı Ve Çevresi Otobüs Hat Güzergâhları 

PLANLAMA ALANI 
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Şekil. Planlama Alanının Otobüs Durakları İle İlişkisi 

 

Şekil. Planlama Alanı ve Çevresindeki Yolların Yetki Bilgisi 

PLANLAMA ALANI 

PLANLAMA ALANI 
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Planlama Alanının Mevcut Ulaşım Yoğunluğu 

Karayolları 2.Bölge Müdürlüğü'nün hazırlamış olduğu 2020 Yılı Devlet Yollar Hacim 

Haritasına göre yıllık ortalama günlük trafik değerlerine bakıldığında; 

Planlama alanının bulunduğu bölgede günde yaklaşık 20.000-22.000 arasında taşıt geçmektedir. 

 

Şekil. Planlama Alanı ve KGM 2. Bölge Trafik Hacim Haritası 
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PLAN TEKLİFİ VE ÖNERİ ULAŞIM AĞI 

Bahse konu planlama alanında ''Turizm Tesis Alanı'' Koruma Amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım 

İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği hazırlanacaktır. 

Söz konusu alan gerek 1/100.000 ölçekli Aydın-Muğla-Denizli Çevre Düzeni Planı kararları, 

1/25.000 ölçekli Muğla Nazım İmar Planı Revizyon kararları gerekse topografyanın, bitki örtüsü, 

iklim şartları ve ulaşım, haberleşme vb. gibi teknik altyapı kriterlerinin bu alanda ''Turizm Tesis 

Alanı'' Koruma Amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 

için uygun bir zemin oluşturması söz konusu plana öncülük etmiştir. 

1980 li yıllar itibari ile ülkemizde başlatılan turizm teşvikleri ile “Bacasız Sanayi” söylemi ile 

ekonomik sektörler içerisinde hızlı bir yükseliş gösteren “Turizm Sektörü” ülke kalkınmasında 

üst sıralara hızla tırmanmıştır. Özellikle Ege Bölgesi’nin sahilleri ile Batı ve Orta Akdeniz 

Bölgesi’nin sahillerinin yer aldığı bölge içerisinde yoğun bir şekilde sahil turizmi faaliyetleri 

olduğu görülmektedir. 

Muğla ili sınırları içerisinde yer alan Bodrum, Marmaris, Fethiye, Datça gibi turizm 

sektöründe dünyaca ünlenmiş olan ilçeler yer almaktadır. Bahse konu alan bölge içerisinde 

Bodrum ilçesi yurt içinden ve yurt dışından gelen turistlerin göstermiş olduğu ilgi sayesinde 

cazibe merkezi haline gelmiştir. 

Bodrum ilçesinde yer alan özellikle Gümüşlük, Yalıkavak, Gündoğan ve Göltürkbükü 

Turizm Beldelerine taleplerin fazlalığı dikkat çekmektedir. Her geçen gün artış gösteren bu 

turizm talepleri karşısında yeni konaklama ve turizm alanları ihtiyaçları ortaya çıkmaktadır. Bu 

ihtiyaçların karşılanıp ülke ekonomisine katkı payının sağlanması için planlama ilke ve 

kriterlerine uygun yeni turizm alanlarının oluşturulması gerekmektedir. 

Bu durumda, Turizm Tesis Alanlarında yapılaşma koşulları: 

472 Ada 76 Parselde; Emsal:0.10 

Yapı Yüksekliği: Yençok:6.50 m. 

 

 

 

 



MUĞLA İLİ, BODRUM İLÇESİ, GÜNDOĞAN MAHALLESİ, 3. DERECE DOĞAL SİT ALANI 
472 ADA 76 PARSELDE “EKOTURİZM/KIRSAL TURİZM ALANI” II. ETAP  

 KORUMA AMAÇLI İMAR PLANLARI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

110 
 

Karayolları erişme kontrollü yollar planlama alanı içerisindeki bölgeleri birbirlerine 

bağlayan ana erişim aksı olup kademeli bir şekilde planlanmıştır. Planlama alanı içerisinde yol 

kademelenmesi 10 m olarak planlanmıştır. 

Söz konusu planlama alanı Karayolları 2. Bölge Müdürlüğü sorumluluğunda yer alan 

karayolu üzerinde yer almamaktadır. Ancak Teklif İmar Planı ile mülkiyet alanından 10 metrelik 

taşıt yolu planlanmıştır.  

Ulaşım bağlantısı açısından; planlanan 10 metrelik yol kadastral yoldan sonra İnönü 

caddesine bağlanmaktadır. Planlama alanı Milas-Bodrum Bölünmüş Karayoluna 22 km 

mesafededir ve kadastral yola cephesi vardır. Parsellerin cephe aldığı kadastral yoldan mevcut 

durumda günde yaklaşık 1 araç geçmektedir. Planlama alanın ulaşım ve erişilebilirlik sorunu 

bulunmamaktadır. 

Bölge konum itibari ile yapılaşmanın az olduğu ve boş arazilerin yaygın olduğu bir 

bölgedir. Taşınmazların kuzey doğusunda konut ve ikinci konut alanları bulunurken, diğer 

çevresinde tarlalar ve boş araziler bulunmaktadır. 

Alanın büyüklüğüne ve yapılacak olan tesisler göz önünde bulundurularak otopark 

ihtiyacı alan içerisinde plan hükümlerine not düşülerek, Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından 

otopark yönetmeliğine göre çözümlenecektir. 

Planlama alanında yer alan kullanımların otopark ihtiyacı Muğla Büyükşehir Belediyesi 

Otopark Yönetmeliğine göre; 

Konaklama Tesisleri: 

Beş ve dört yıldızlı oteller: Her 30 m2 için 1 adet, Üç ve iki yıldızlı oteller : Her 40 m2 için 1 adet, 

Bir yıldızlı oteller: Her 50 m2 için 1 adet, 

Motel ve tatil köyleri: Her 3 yatak için 1adet Kampingler ve apart oteller: Her 1 ünite için 1 adet 

Pansiyonlar: Her 2 oda için 1 adet 

Hostel: Her 3 oda için 1 adet 

Olmak üzere planlama alanının ihtiyacına göre otopark hesabı yapılacaktır. 

Bu durumda Otopark Yönetmeliği gereği karşılanması gereken otopark miktarı parselde 

karşılanacaktır. 

 


